AVISO Nº 586/2013 – PGJ de 23/10/2013
O Procurador Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, à vista do Aviso nº 716/2012 – PGJ de 19 de dezembro de 2012, bem como do disposto no artigo 34, do Ato nº 621/2009 - CPJ, CONVOCA os candidatos aprovados no XVIII Concurso de Credenciamento de Estagiários do Ministério Público, pertencentes à Área Regional de Franca, para a 3ª escolha de vagas, que se dará por ordem de classificação e ocorrerá no dia 31/10/2013, às 14h, na sede da área regional.

Para os candidatos que escolherem uma das vagas oferecidas, a entrega dos documentos necessários ao credenciamento – relacionados ao final - deverá ser feita no período de 31/10 a 14/11/2013, das 13h às 16h.
E para que todos tomem ciência, informa a seguir os candidatos convocados, as vagas disponíveis, o local onde ocorrerá a escolha e a relação de documentos para credenciamento:
RELAÇÃO DE CONVOCADOS:
21º
GABRIELLA LUIZA HERRERA

22º
TÚLIO FELIPPE XAVIER JANUÁRIO

23º
BRUNA ARAUJO CAPELIN

24º
GUILHERME CAMPOS DE MORAES

25º
GUILHERME RIBEIRO DE PÁDUA DUARTE

26º
ISABELA ALBANI ZAMBUZI

27º
ISIS DE ANGELLIS PEREIRA SANCHES

28º
DIOGO DE SOUZA MAZZUCATTO ESTEVES

29º
GABRIELA LOPES SANTOS

30º
ANDRESSA SOMOGY DE OLIVEIRA

31º
MARIA EMÍLIA LINO DE SOUSA SILVA

32º
MARCELO LOPES DAVID FILHO

33º
NELMA KARLA WAIDEMAN FUKUOKA

34º
VANESSA BASTOS VELLANO

35º
ANANDA NATALIA MICHELINO

36º
GABRIELLE OTA LONGO

37º
KAMILA MENEGHINI BADRAN

38º
FÁBIO MARQUES GONÇALVES

39º
CAROLINA FIGUEIREDO FONSECA

40º
DANIEL SPESSOTTO BELLO

41º
JÉSSICA CARLA COSTA DE SANTI

42º
NATHALIA ITO ABE

43º
THIAGO RIUL TONIN

44º
PAULO DE GODOI BERNARDES

45º
VANESSA EMER PALERMO PUCCI

46º
LETICIA ARAUJO FARIA

47º
MARIANA ALMEIDA DIAS OLIVEIRA

48º
EDUARDO HIAGO DUTRA DE OLIVEIRA

49º
AMANDA NUNES DA GAMA ALVES

50º
HENRIQUE LIMA DE ALMEIDA

51º
MAÍRA BARBIM

52º
EDUARDO LIMA COSTA

53º
LARISSA CARDOSO DA CUNHA

54º
JÉSSICA DA SILVA FREITAS

55º
LAIS MAZZA SARTORETO

56º
FERNANDA BIZIAC LOPES

57º
ATAYANE DE MOURA LIMA

58º
VINICIUS SALOMAO

59º
ANDRE VICTOR SOUZA DINIZ

60º
LORENA MARIA LAXA

61º
FELIPE TROVA CUBA

62º
ANA LUISA IGNOTTI BARRIONUEVO

63º
RAYZA FIDELIS

64º
MATEUS SPIMPOLO MALTA

65º
FELIPE RIBEIRO FABRIN

66º
NATHÁLIA GASPAROTO PAIM

67º
ESTEFANIA FERREIRA FOGAÇA

68º
MARIA EDUARDA RODRIGUES

69º
VINICIO HIDEKI ITO

70º
LUCAS CAMARGO DE CARVALHO

71º
AMANDA FRANCINE CANDIDO
RELAÇÃO DE VAGAS DISPONÍVEIS

VAGA(S)
GAECO - GRUPO AT ESP DE COMB CRIME ORGANIZADO - FRANCA
1

PJ DE GUAÍRA
1

PJ DE GUARÁ
1

PJ DE IPUÃ
1

PJ DE ITUVERAVA
3
PJ DE MORRO AGUDO
1

PJ DE ORLÂNDIA
1
PJ DE SÃO JOAQUIM DA BARRA
2

LOCAL DE COMPARECIMENTO PARA ESCOLHA DE VAGA E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Avenida Lázaro de Souza Campos, 322 - São José
Franca (SP) - Fone: (0xx16) 3721-1978

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO:

a) Cópia simples de RG e CPF; b) comprovante de que está em dia com as obrigações militares, se do sexo masculino; c) certidão de quitação eleitoral (fornecida pela internet); d) atestado de boa conduta, firmado por Membro do Ministério Público, Magistrado ou Professor da Faculdade de Direito cursada; e) atestado médico comprovando gozo de boa saúde e aptidão física e mental; f) declaração expedida pela Faculdade de Direito, oficial ou reconhecida, que comprove estar o aluno matriculado a partir do antepenúltimo ano do curso, ou, para os períodos subseqüentes, sem dependência de aprovação de mais de uma disciplina de período anterior; g) histórico escolar relativo ao curso de Direito; h) declaração de horário das aulas da série em que se encontra matriculado; i) 2 (duas) fotos 3x4 recentes; j) certidão expedida pelos cartórios distribuidores criminais das comarcas onde o candidato tiver residido nos 5 (cinco) anos anteriores à abertura do concurso; k) declaração de residência; l) ficha de cadastro; m) declaração de parentesco; n) declaração negativa ou positiva de atividade. Os itens “k, l, m e n” dispõem de modelo na Internet, no sítio do Ministério Público do Estado de São Paulo, pelo link: Serviços/Formulários CRH/Estagiários.

PAGE
2